
UCHWAŁA NR VIII.54.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 
o dodanie przystanku kolejowego w Przytocznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną w dniu 4 września 2024 r. o dodanie 
przystanku kolejowego w Przytocznej - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 972E62C8-569D-4C75-92EF-E74860D06654. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja zapoznała się z petycją, która wpłynęła drogą elektroniczną do Urzędu Gminy 
Przytoczna na adres email:  ug@przytoczna.pl  w dniu 04.09.2024 r. od  – 
anonimizacja. Petycję skierowano do biura rady  tego samego dnia, a następnie w dniu 
16.09.2024 do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy ww. petycji stwierdzając, że 
petycja nie zawiera zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu 
rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu 
wnoszącego petycję, dokonano zatem anonimizacji. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania w dniu 24 września 2024 r. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji uznała, że petycja skierowana jest do Rady Gminy Przytoczna z 
żądaniem wystąpienia do PKP PLK  o dodanie przystanku kolejowego we wschodniej 
części wsi Przytoczna. Wnoszący petycję wskazuje na utworzenie przystanku przy ul. 
Łąkowej w Przytocznej, gdzie jak twierdzi, według jego oceny rzeźba terenu jest 
odpowiednia. Podkreśla również, że Przytoczna to spora miejscowość, a obecny 
przystanek jest oddalony od centrum. 

Po przeprowadzonej analizie Komisja uznała, iż żądanie wniesione w petycji jest 
bezzasadne. Komisja podkreśliła, że miejscowość Przytoczna nie jest tak dużą 
aglomeracją, by tworzyć kolejne przystanki kolejowe. Podniesiono również argument, że 
nawet w miastach, które mają zdecydowanie większy obszar od wsi Przytoczna, 
nie tworzy się kilku przystanków kolejowych. Z taką praktyką spotkać się można 
w miastach wojewódzkich. 

Priorytetem dla gminy Przytoczna jest uruchomienie połączeń kolejowych i w tym 
kierunku poczyniono już starania. Kolejnym ważnym i potrzebnym działaniem  jest 
wyremontowanie istniejącego dworca kolejowego.  Komisja zwróciła uwagę, że 
wnoszący petycję już występował do Rady Gminy Przytoczna z propozycją utworzenia  
nowej lokalizacji przystanku - w parku przy ulicy Brzozowej w Przytocznej, co 
nie znalazło poparcia i uznano propozycję za bezzasadną. Rada Gminy Przytoczna 
stwierdziła wówczas, iż nie widzi potrzeby tworzenia nowej lokalizacji peronu w tak 
bliskiej lokalizacji od obecnie istniejącego (uchwała nr  XXXIII.195.2021 z dnia 
13.08.2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykorzystania kolei 
w województwie lubuskim dla rozwoju turystyki). 

W związku z powyższym Komisja podkreśla, że propozycja utworzenia kolejnego 
przystanku kolejowego we wsi Przytoczna, bez względu na jakąkolwiek  lokalizację 
wskazywaną przez wnoszącego petycję, nie jest zasadna. Komisja nie widzi potrzeby 
występowania z wnioskiem do PKP PLK w tej sprawie. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie stwierdziła, 
by petycję uznać za bezzasadną. Komisja postanowiła poinformować o swoim 
stanowisku, wyrażonym w projekcie uchwały Przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna. 

W związku z powyższym Komisja jednogłośnie uznała zarzuty przedstawione w petycji 
za bezzasadne, rekomendując takie stanowisko Radzie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 972E62C8-569D-4C75-92EF-E74860D06654. Podpisany Strona 1

mailto:ug@przytoczna.pl

	UCHWAŁA NR VIII.54.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


